
PLESK  
     Červen 2016    Základní škola Moravský Beroun    Číslo 5 

 

Ahoj kamarádi, 

škola pomalu končí a prázdniny už jsou za dveřmi. Čekají nás dva 
měsíce zábavy, koupání, odpočinku, výletů a cestování.  
V dnešním čísle se rozloučíme s žáky 9. třídy, ale zároveň se budeme už 
těšit na budoucí prvňáčky. Také jsme zjišťovali, jak jste se měli na 
výletech. Blahopřejeme i všem úspěšným sportovcům, kteří nás tak 
skvěle reprezentovali v Polsku. 

PŘEJEME VÁM PĚKNÉ 
PRÁZDNINY! 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah:  Zahradní hodinovka …………………………..…….. str. 2 

               Turnaj ve st. tenise ……………………………….…. str. 3  

               Lehkoatletické závody v Polsku .……….……… str. 4 - 5  

               Sportovec školy …..………………………………….. str. 6 - 7 

               Výlety …………….…..………………………………….. str. 8 - 10 

               Vycházející žáci…………………..…………………… str. 11 

              Vlastní tvorba, zábava a soutěže ……………... str. 12 - 16 

 

Zahradní hodinovka 

Ve čtvrtek 19. 5. se uskutečnila běžecká soutěž družstev žáků druhého 
stupně Zahradní hodinovka. Letos se na start postavilo jedenáct 
žákovských a jedno učitelské družstvo.  

Vítězové jednotlivých kategorií: 
6. – 7. třída: T. Kašpar, M. Fritscher, F. Pohanka, J. Pelikán, Š. Vrabel 

8. – 9. třída: M. Feranec, D. Nádvorník, D. Skalička, D. Hotkovič, 
                      M. Pešek 

 

 

 
 
 

 

 

2 



Jarní turnaj ve stolním tenise 

14. 6. 2016 členové kroužku stolního tenisu dohráli jarní turnaj. 

A jak vše dopadlo? 

1. skupina:                                     2. skupina: 

1. místo: Ondřej Pavela              1. místo: Simona Krbečková 

2. místo: Ondřej Vitásek             2. místo: Daniel Řezníček 

3. místo: Marek Švanda              3. místo: Eliška Semmlerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězům gratulujeme a všem hráčům přejeme krásné prázdniny.      

Vedoucí kroužku 

  3 



Lehkoatletické závody v Bieruňu 
 

Už počtvrté reprezentovali žáci naši školu na dvoudenních atletických 

závodech v polském Bieruňu. Soutěže probíhaly v moderním 

sportovním areálu partnerského gymnázia. První den soutěžili mladší 

žáci v běhu na 60 a 200 - 600 m, skoku dalekém a hodu kriketovým 

míčkem. V jednotlivých disciplínách vybojovali 19 medailí. Následující 

den o přední umístění bojovali starší žáci ve vrhu koulí, skoku dalekém, 

běhu na 60 metrů a běhu na 300 metrů, získali celkem 18 medailí. 

Mladší žáci:          

Adriana Bartošáková - běh na 400 m - stříbrná medaile 

Ondřej Vitásek - běh na 60 m - stříbrná medaile 

Jakub Galík - běh na 60 m - zlatá medaile 

                      - skok daleký - zlatá medaile 

                      - běh na 200 m - zlatá medaile 

Petr Hill - běh na 60 m - stříbrná medaile 

                 - skok daleký - zlatá medaile 

František Bouzek - hod kriketovým míčkem - stříbrná medaile 

                                 - skok daleký - stříbrná medaile 

Aneta Barešová - běh na 600 m - zlatá medaile 

Jiří Málek - běh na 60 m - bronzová medaile 

Laura Kondášová - hod kriketovým míčkem - bronzová medaile 

Lenka Glücková - běh na 60 m - stříbrná medaile 

Sabina Galíková - běh na 60 m - zlatá medaile 

                              - běh na 600 metrů - bronzová medaile 

                              - skok daleký - zlatá medaile 

Štěpán Vrabel - hod kriketovým míčkem - bronzová medaile 

                           - běh na 600 m - bronzová medaile  

Michaela Hobíková - hod kriketovým míčkem - stříbrná medaile           4 

 



Starší žáci: 

Jiří Červinka - běh na 60 m - zlatá medaile 

                       - běh na 300 metrů - zlatá medaile 

                       - skok daleký - zlatá medaile 

Filip Pohanka - běh na 300 m - bronzová medaile 

Viktor Ščuka - vrh koulí - bronzová medaile 

Sarah Večeřová - skok daleký - zlatá medaile  

                              - běh na 60 m - zlatá medaile 

                              - běh na 300 m - zlatá medaile       

Daniel Nádvorník - běh na 60 m - bronzová medaile 

- běh na 300 m - bronzová medaile 

                                 - skok daleký - zlatá medaile 

                                 - vrh koulí - zlatá medaile 

Jakub Vitásek - běh na 60 m - stříbrná medaile 

                          - běh na 300 m - bronzová medaile 

                          - skok daleký - zlatá medaile 

David Skalička - běh na 300 m - stříbrná medaile 

Michal Pešek - běh na 300 m - zlatá medaile 

                         - skok daleký - stříbrná medaile 

 

Vítězství ve víceboji 
získali Sabina Galíková, 
Jiří Červinka, Jakub 
Galík, Daniel Nádvor-
ník  a Jakub Vitásek. 
Všem žákům děkuje-
me za úspěšnou repre-
zentaci naší školy.  

 

Zdroj a další fotografie: http://zs.morberoun.cz                                                                                   5 



Sportovec školy 
V úterý 7. června proběhl 48. ročník atletického víceboje O nejlepšího 

sportovce školy. Žáci soutěžili v pěti kategoriích ve sprintu, skoku 

dalekém, hodu míčkem (vrhu koulí), vytrvalostním běhu a skoku 

vysokém.  

1. třída: 

Hoši:                                                   Dívky:  

1. místo: Adam Mareček                1. místo: Johanka Malinovská 

2. místo: Jakub Strnad                    2. místo: Klaudie Peštová 

3. místo: Patrik Bajcar                    3. místo: Sofie Studená 

 
2. – 3. třída: 

Hoši:                                                   Dívky: 

1. místo: Jakub Pavela                     1. místo: Julie Halešová 

2. místo: Daniel Řezníček                2. místo: Leona Vališová 

3. místo: Marek Žáček                     3. místo: Lenka Hargašová 

 
4. – 5. třída: 

Hoši:                                                    Dívky: 

1. místo: Petr Hill                              1. místo: Adriana Bartošáková 

2. místo: František Bouzek              2. místo: Justýna Kašpárková 

3. místo: Jakub Galík                        3. místo: Marie Pedacková 

 
6. – 7. třída: 

Hoši:             Dívky: 

1. místo: Tomáš Kašpar                    1. místo: Sabina Galíková 

2. místo: Štěpán Vrabel                   2. místo: Lenka Glücková 

3. místo: Pavel Stolarik                    3. místo: Aneta Barešová                   6 

 



8. – 9. třída: 

Hoši:                                                       Dívky:       

1. místo: Daniel Nádvorník                 1. místo: Sarah Večeřová     

2. místo: Jiří Červinka                          2. místo: Michaela Jirglová 

3. místo: Michal Pešek                        3. místo: Martina Štěpánková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Absolutními vítězi, kteří obdrželi 

putovní pohár, se stali Sarah 
Večeřová a Daniel Nádvorník. 
 

Vítězům blahopřejeme! 
 

 

 

Další fotografie na http://zs.morberoun.cz                                                                           7 



Školní výlety 

Vždy ke konci školního roku se žáci vydají se svojí třídou na výlet. 
Zajímalo nás, kam jste jeli letos a jak se vám výlet líbil. 

Prvňáčci si zajeli na hrad do Šternberka, kde strávili příjemné 
dopoledne plné her a zábavy. 
………………………………………………………………………………………………………… 

Druháci a třeťáci jeli nejprve do Javoříčka, kde si prohlédli jeskyně plné 
krápníků. Zahlédli také několik netopýrů, kteří zde přezimují. Pak se 
vydali na hrad Bouzov, který si prohlédli v doprovodu dvou 
pohádkových postav, Ohnivců. 
…………………………………………………………………………………………………………… 

Čtvrťáci a páťáci se také vydali na hrad Bouzov. Nejprve si v podhradí 
prohlédli Trojského koně a na střelnici si každý vyzkoušel vystřelit 
z flobertového revolveru na sklápěcí figurky a z kuše na terč běžícího 
kance. Následovalo povídání o husitských zbraních a názorné ukázky. 
Vybraní zástupci jednotlivých tříd svedli „pážecí turnaj o rytířský titul“. 
Vítězi se stali J. Málek a S. Valábková. Ti byli pasováni na rytíře. Pak se 
všichni vydali na prohlídku hradu. Na zpáteční cestě se ještě zastavili 
v Jiříkově, kde si prohlédli obrovské sochy v Pradědově galerii. 

Napsali jste nám: 
V podhradí se mi nejvíc líbilo střílení z kuše, repliky husitských zbraní a rytířský turnaj. 
Na hradě mě zaujal velký obraz šlechtičny.                                                              (J. Vítek) 

Na výletě mě bavilo všechno, ale nejvíc se mi líbilo v Jiříkově. Všechny sochy byly ze 
dřeva a to mi přišlo ohromující.                                                                             (P. Jirglová) 

V podhradí se mi líbila střelba z revolveru, kuše, praku, houfnice,… Na pódiu se 
konaly „zápasy“ vybraných dětí. Hrozně jsme se při tom nasmáli. Na hradě se mi líbila 
studna. Průvodkyně říkala, že když ji čistili, našli tam klíče od auta, hodinky, šperky,… 
Všichni jsme se zasmáli názvu záchodu na hradě = „výsernice“.                     (J. Feranec) 

Nejdříve jsme byli v podhradí. Tam se z nás stali husité. Stříleli jsme z kuší a 
revolverů. Já jsem místo do terčů střílela „na veverky“. Ale moc mě to bavilo. 
V Jiříkově mě nejvíc zaujal vyřezávaný drak. Nádherný výlet!                 (T. Kolková)     8 



Na hradě mě ohromilo velké kruhové schodiště, po kterém mohl chodit jen hradní 
pán a jeho návštěvy.                                                                                           (R. Dubovský) 

Na hradě se mi líbila studna a v pokojích tajné vchody. Chtěl bych se tam podívat. 
                                                                                                                                            (P. Hill) 

V Jiříkově se mi líbily mluvící sochy. Mluví i v jiných jazycích – třeba japonsky. 
                                                                                                                                     (A. Doležal) 
 
Líbilo se mi, jak proti sobě bojovali někteří čtvrťáci a páťáci. Měli na sobě helmy, 
které nosívali rytíři.                                                                                         (A. Bartošáková)          

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Sedmáci se vydali do ZOO na Kopeček. Aby to ale neměli tak snadné, 
vystoupili v Mariánském Údolí a do ZOO si museli dojít pěšky. Za necelé 
dvě hodiny byli u cíle a mohli pozorovat zvířátka.  

Napsali jste nám:                  

Podnikli jsme výlet do zoo, ušli jsme 12 km. Hned jak jsme přišli, bolely nás nohy. 
Příroda byla krásná, měli jsme štěstí, že nepršelo. V zoo jsme potkali mnoho zvířecích 
kamarádů. Objevili jsme nový druh pitíčka Shmoo, bylo velice dobré. 
                                                                                                                    (Filip, Pavel, Michal) 

Nejlepší bylo, že jsme tam byli spolu. I takový výlet do zoo nás sblížil. Nejvíc nás bavila 
cesta vlakem a rozchod.                                                                       ( Lenka, Terka, Lenka) 

Na výlet jsme jeli vlakem, po půl hodině jsme vystoupili a šli pěšky do zoo. Po cestě 
jsme potkali slepýše. V zoo jsme si chtěli vyfotografovat opici a tygra, jenže na nás 
skočili za sklem a my jsme se lekli. Nejvíce se nám líbili bezdomovci na ulici. 
Dohromady jsme ušli 12 km, byla to velká dřina, ale stálo to zato.  
                                                                                                                               (Sabina, Míša) 

V zoo jsme viděli plno zvířat, nejvíce se nám líbily opice, protože nám přišlo 
srandovní, jak se houpou na provazu a jak nás vylekaly. Nohy nás bolely a nechtělo se 
nám chodit. Na konci jsme měli rozchod.                                       (Eliška, Domča, Denisa) 

V zoo bylo mnoho zvířat. Nejvíce se nám líbily žirafy. Na nádraží jsme jeli autobusem, 
který byl hrozně přeplněný. Kolem čtvrté hodiny jsme dojeli zpět domů.  
                                                                                                                              (Barča, Danča) 

9 



Osmáci se vydali do Olomouce sportovat. Sice museli hodinu čekat na 
nádraží, protože se jim pokazil vlak, ale i tak se dostali do Olomouce 
včas, aby stihli návštěvu Laser arény. Po urputném boji jednotlivých 
týmů se vydali do Šantovky na občerstvení. Zde si také zahráli bowling. 
Pak už jen vzali útokem některé obchody, utratili všechny peníze a 
spokojení a unavení jeli domů. 

Napsali jste nám: 

Výlet byl hodně dobrý. Všichni jsme si ho užili. Nejlepší byla Laser aréna i bowling. 
Každý si něco odnesl ze Šantovky. Nejhorší byl vlak do Olomouce, který měl 70 minut 
zpoždění.                                                                                                            (Matouš, Kuba) 

Výlet se mi líbil. V Laser aréně jsem se nenudila. Bowling se mi taky líbil. Tentokrát se 
mi víc dařilo. Jela bych znovu.                                                                                       (Barča) 

Ráno měl vlak sice zpoždění, ale i tak jsme dorazili do Olomouce v pořádku. Jako 
první jsme šli do Laser arény, kde se to všem moc líbilo. Pak nás čekala hodina 
bowlingu. Měli jsme rozchod a mohli jsme se podívat po Šantovce a koupit si různé 
věci. Výlet byl super.                                                                               (Hanka, Bětka, Míša) 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Deváťáci si zajeli na dva dny do jižních Čech. Navštívili Telč, Český 
Krumlov, Jindřichův Hradec. Největší atrakcí byla stezka korunami 
stromů v Lipně nad Vltavou. V Lipně se také svezli na nejdelší bobové 
dráze v Česku. 

Napsali jste nám: 

Jeli jsme do Lipna. Byl to skvělý výlet. Rozhledna v korunách stromů byla krásná. 
Bydleli jsme v bílých chatkách. Měli jsme tam pavouka. 

Šli jsme na stezku v korunách stromů. Všude kolem byla nádherná příroda. 
Z rozhledny jsme viděli celé Lipno. Z vrchu jsme jeli skluzavkou dolů. 

Jeli jsme autobusem na výlet. Cestou jsme měli několik zastávek. Byli jsme na 
vyhlídce ve výši asi 40 m. Bylo tam 220 schodů. 

Večer jsme si udělali oheň, u kterého jsme chvíli seděli. Druhý den jsme po snídani 
jeli na bobovou dráhu, kde jsme se všichni svezli. Na cestě zpět byly kolony, přijeli 
jsme o 2 hodiny později.                                                                        (deváťáci)                10                   



Vycházející žáci 2015 – 2016 

Dirda Jan - SŠ polytechnická Olomouc - strojní mechanik 

Doležal Petr - Soukr. SOŠ Prima, s.r.o. Rýmařov - masér sportovní a rekondiční 

Fritscher Tomáš - SŠ polytechnická Olomouc - strojní mechanik 

Handl Jakub – SZŠ Hranice - bezpečnostně právní činnost 

Hotkovič Daniel - OA Olomouc - obchodní akademie 

Chovanec Petr - SŠ polytechnická Olomouc – truhlář 

Nádvorník Daniel - SPŠ a OA Bruntál přís.org. - CAD CAM technologie 

Pelikán Vojtěch - VOŠ a SPŠ elektr. Olomouc - elektrotechnika (poč. systémy) 

Pešek Michal - SPŠ stavební Opava přísp. org. – stavebnictví 

Skalička David - SŠ polytechnická Olomouc - mech. inst. a elektr. zařízení 

To dinh Viet - SŠ polytechnická Olomouc – obchodník 

Železný Tadeáš - SPŠ a SOU Uničov - opravář zemědělských strojů 

Gazdová Tereza - SOŠ služeb s.r.o. - cestovní ruch 

Hillová Adéla - SŠ zem. a zahr. Olomouc - chovatel koní a jezdecký sport 

Hirschová Michaela - Masarykova SZŠ a VOŠ Opava přís.org. – agropodnikání 

Kočtářová Lucie - SZŠ a VOŠ zdravotnická E. Pöttinga - zdravotnický asistent 

Kratochvilová Ludmila - Janáčkova konzer. a gymn. Ostrava - neoperní zpěv 

Leznová Sára - Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž – veterinářství 

Niklaschová Adéla - SOŠ obchodu a služeb Olomouc - výrobce potravin 

Petýrková Zuzana - SOŠ hotel. a služeb a VOŠ Opava - kuchař, číšník  

Štěpánková Martina - SOŠ obchodu a služeb Olomouc - výrobce potravin 

Zálešáková Kamila – SZŠ Opava - zdravotnický asistent 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

Šišma Radim - SŠ stavební a podnikatelská Chomoutov – klemp. práce ve stav. 

Lacková Natálie - SŠ, ZŠ a MŠ profesora V. Vejdovského - kuchař – číšník 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

Bouzek František - Gymnázium Šternberk - osmileté studium 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

Palíšek Dominik, Lacko Dominik, Mirga Kevin - SOŠ lesnická a strojírenská 

Šternberk - mech. opravář motorových vozidel                                            

         11 



Škola končí – T. Kolková – IV. A 
Už se prázdniny blíží 
a škola se vzdaluje. 
Mně se oči mlží 
a maminka běduje: 
 

Zase vstávat pozdě budete 
a venku celý den. 
Ježdění na kole milujete, 
jezdit ale jděte ven! 
 

 
 
 
 
Ale výhodu to má, mami, 
s kamarády už 
můžeme jít ven sami. 
Teď si plavky suš. 
Na bazény jezdíme 
a do Egypta letíme. 

 

Naše škola – E. Semlerová – 2. tř. 
Naše škola je krásná, velká budova. Má béžovou a bílou barvu, spoustu 
oken a dvoje krásné, skleněné dveře. Škola stojí na strmém kopečku a 
za ní je obrovská, hezká zahrada. Do naší školy chodí spoustu dětí, aby 
se něco nového naučily. Ve škole je vyzdobena každá třída i chodba 
našimi výtvory. Naši školu mám moc ráda a těším se na další den. 
 
Naše škola – Jakub Vu – 2. tř. 
Chodím do školy v Moravském Berouně. Budova je na Opavské ulici a 
má dvě poschodí. V průčelí má hodně oken, ve kterých jsou v létě 
květiny. Po bocích jsou prosklené vchody, pravým vchodem chodí žáci. 
Před školou je cesta. Za školou je sportovní hřiště. Nejvíc se mi líbí 
hodiny, které vypadají jako malý orloj. 
 
Naše škola – E. M. Červinková – 2. tř. 
V naší škole je mnoho tříd a větší tělocvična. 
V přízemí a v 1. patře je umístěn stolní 
fotbálek. Za školní budovou je hřiště, na které 
chodíme s paní učitelkou cvičit. Vedle naší 
školy je školní družina. Naše škola se mi velmi 
líbí. 

   12 



Vyrábíme s Pleskem 
Mozaika z malých kamínků 
Pomůcky: kleště na drátek, štětec na lepidlo, podložka z nesavého materiálu, 
malé kamínky různých barev, barevný drátek na drátkování, lepidlo Herkules 
   
Postup: Kamínky pořádně omyjeme a osušíme. Vezmeme tři stejně dlouhé 

drátky a spleteme je v copánek. Z takto vyrobeného copánku vytvarujeme 

požadovaný tvar. Položíme drátek na podložku z nesavého materiálu a 

snažíme se ho s ní vyrovnat, aby vzniklé dílo nebylo vlnkovité. Kamínky jeden 

po druhém natřeme lepidlem a přikládáme je k sobě, aby mezi nimi zbyl co 

nejmenší prostor. Necháme zaschnout. 
Zdroj: http://www.katkaen.cz/products/mozaika-z-malych-kaminku/ 

 
 

Pečeme s Pleskem 

Lanýžky máčené v čokoládě 

Na 35 lanýžků potřebujeme: 
na náplň: 150 ml plnotučné smetany, 350 g tmavé hořké čokolády, 
vychlazené a potom nastrouhané najemno, 50 g másla nakrájeného na 
kostičky 
na polevu: 350 g tmavé hořké čokolády, kakao v prášku, bílou čokoládu, 
cukrářské zdobení 
Postup: Smetanu nalijeme do kastrůlku a přivedeme k varu. Odstavíme ji, 
vsypeme nastrouhanou čokoládu a máslo a za stálého míchání připravíme 
tmavou, hustou a hladkou hmotu. Pak ji nalijeme do misky, kde ji necháme 
téměř úplně ztuhnout.  
Lžičkou vykrajujeme kuličky o průměru asi 2,5 cm. Klademe je na tácek 
vyložený papírem na pečení. Pak je dáme zmrazit, aby úplně ztuhly. 
Rozehřejeme čokoládu na polevu a vyndáme z mrazáku kuličky. Jednu po 
druhé je namáčíme do čokolády. Oklepneme přebytečnou čokoládu a 
klademe lanýžky na tácek vyložený papírem na pečení. Můžeme je obalit 
v kokosu nebo v cukrářském zdobení.                                    Zdroj:www.ireceptar.cz 

 

13 



Smějeme se s Pleskem 

 

Říká blondýnka manželovi: „Běž 

zalít zahradu.“ Manžel říká: 

„Vždyť tam prší.“ Blondýnka 

odpoví: „Tak si vezmi deštník.“ 

Víte, proč blondýnka ječí u 

počítače? 

Drží v ruce myš. 

„Pepíčku, chodíš rád do školy?" 

„Chodím rád do školy i ze školy, 

jenom to mezi tím mě nebaví." 

 

„Mami, já už nechci do 

Austrálie!“  

„Mlč a kopej!“ 

 

 

   

 

 

Před písemkou: „Doufám, že 

nikoho neuvidím opisovat." 

Z prostřední řady se ozve: „Taky 

doufáme."                                   14 



KŘÍŽOVKA 

 

   

      
  

LUK A… 

  

  
      

   

ZRAK 

   

  
      

   

VELKÁ LOĎKA 

 
            

  

FIALOVÁ KVĚTINA 

 
        

    

SVÁTEK 8. 7. 

  

        
 

   

 
          

  

SVÁTEK 18. 10. 

 

  
        

  

PŘECHOD PŘES ŘEKU 

  
      

   

OPAK NE 

  

   

      
  

TEPLÝ NÁPOJ 

 

  
        

  

NÁRODNÍ STROM 

  

                                             Tato křížovka není soutěžní,  

                                             řešení najdete na poslední  

                                             stránce. 

 

15 



KRÁSNÉ PRÁZDNINY! 

TĚŠÍME SE NA VÁS OPĚT  

1. ZÁŘÍ! 
                                         

Vyhodnocení soutěží: 

Osmisměrka: Velikonoce 

                  Přišlo nám 11 správných odpovědí.  

                  1. místo – Marek Žáček – 2. tř. 

                  2. místo – Štěpán Bouzek – 1. tř. 

                  3. místo – David Hrabánek – 1. tř. 

 

Křížovka: Prázdniny se blíží 

                 Z 34 odpovědí byla jen jedna špatná. 

                 1. místo – Jaroslav Ďulík - 1. tř. 

                 2. místo – Marek Březina – 1. tř. 

                 3. místo – Daniela Pehlová – 2. tř. 

Řešení křížovky z předchozí stránky: Škola končí 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. číslo XVIII. ročníku vyšlo 23. 6. 2016 nákladem 80 výtisků. 

Vydává ZŠ Moravský Beroun. Cena časopisu: 2 Kč.  

Neoznačené příspěvky jsou z webových stránek školy a z pera redakční rady. Obrázky 

pochází z www.google.com. 

Na tomto čísle spolupracovaly: L. Glücková, R. Glücková, L. Kondášová pod vedením 

paní uč. Lady Glückové. 

Nápady, náměty, připomínky, vlastní příspěvky adresujte redakci Plesku – Základní 

škola Moravský Beroun. 

Časopis slouží pro účely a vzdělávání žáků. 

Další informace získáte na webových stránkách školy: http://zs.morberoun.cz 

http://zs.morberoun.cz/

